DE

D E I S T R O, H Y P A N I, E T B O R V=
sthene fluuijs, & Scythiae parte, & de memorādis se-
rē omnibus quae in his nascantur locis.

Caput. xix.

Ister Germanicis iugis oritur, effusus mōte, qui in Rau-
racos Galliae spectat: sexaginta amneis in se recipit,
omnes fermē nauigabiles, septem ostijs Pontum influit:
quorū primū Peuce, secundū Narcustoma, tertīū Calo-
stoma, quartū Pseudostoma. Nam Boreostoma, ac dein=
de Stenostoma, languidiora sunt cæteris. Septimū uero
pizrum, ac palustri specie, non habet quod amni compa=
retur. Priora quatuor adeo magna sunt, ut per longitu=
dinem quadraginta milliū passuum non misceatur aequo-
ri, dulcemq; haustum incorrupto detineant sapore. Per
uniuersum Pontū fiber plurimus, quē alio uocabulo di=
cūt castore. Lutrae similis est, animal morsu potētiſſimū,
adeò ut cum hominem inuadit, conuentū dentiū nō prius
laxet, quā concrepuisse persenserit ossa fracta. Testiculi
eius appetūtur in usum medelarū, idcirco cū urgeri se in=
telligit, ne captus proſit, ipſe geminos suos deuorat. Mit-
tit Pontus & gemmas, quas à patria Ponticas dicimus,
genere diuerso. Aliæ aureas, aliæ sanguineas habēt stel-
las, & hæ quidem inter sacras habentur. Nanq; ostenta=
tioni potius quam usui deleguntur. Non guttis aspersæ
sunt, sed longis colorum ductibus limiuntur.

De Hypani, & Borusthene. Caput xx.

AMnis Hypanis oritur inter Auchetas, Scythicorū
amniū princeps, purus, & haustu saluberrimus,

F 3 usq; dum

usq; dū Callipodū terminis inferatur, ubi fōs Exāpeus in famis ect amara scaturigine, qui Exāpeus liquido admis-
sus fluori, amnē uitio suo uertit, adeò ut dissimilis sui in maria cōdatur. Ita inter gentiū opinones fama de Hy-
pane discordat: qui in principijs eū norunt, prædicant.
qui in fine experti sunt, nō iniuria execrātur. Apud Neu-
ros nascitur Borysthenes flumen, in quo pisces egregij
saporis, & quibus ossa nulla sunt, nec aliud quām carti-
lagines tenerrimae. Verū Neuri, ut accepimus, a statis tē-
poribus in lupos transfigurantur: deinde exacto spatio,
quod huic sorti attributū est, in pristinā faciē reuertun-
tur. Populis istis deus Mars est. pro simulacris enfeis co-
lūt, homines uictimas habēt, ossibus adolent ignes foco-
rum. Geloni ad hos proximant. de hostium cutibus & si-
bi indumenta faciūt, & equis suis tegmina. Gelonis Aga-
thyrsi collimitantur, cæruleo picti colore, fucatis in cœ-
rulum crinibus, nec hoc sine differētia: nam quanto quis
altero præstat, tanto prop̄esiore nota tingitur, ut sit in-
dicium humilitatis minus pingi. Pōst Antropophagi, quē
bus execrandi cibi sunt humana uiscera, quem morē im-
pie gentis, adiacentiū terrarū prodit tristissima solitu-
do, quas ob nefarium ritū finitimae nationes metu profu-
gæ reliquerunt: & ea causa est, ut usque ad mare quod
Tabim uocant, per longitudinē eius oræ, quæ astiuo oriē-
ti obiacet, sine homine terra sit, & immēsa deserta, quo
ad perueniatur ad Seras. Chalybes & Dacæ in parte A-
siaticæ Scythiæ crudelitate ab immanissimis nihil discre-
pant. At Albani in ora gētes, qui posteros se Iasonis crea-
ci uolūt, albo crīme nascuntur, caniciem habent a spiciū
capillorū.